MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2291 /2021 Em 1 8 de outubro de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municípa
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 8615/2021 de 20/10/2021 16:21
Documento: Resposta no l à Indicação no 3875/2021
Interessado: PREFEnURA DO MUNlclplc DE ARAKAQUARA

CHEFE GABIN ETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE
Açcinatiira...dn raa'-...a-,-

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 3875/2021, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE. em anexo
encaminhámos manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Saúde

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de

Atenciosament

LVA

.Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA M UNICIPAL DA SAÚDE

GERÊNCIA DE ZOONOSES

Av. Francisco Vaz s/n' -Jardim Pinheiros -- Parque Pinheirinho
Telefone:(016)3339-4441

CEP14811-418, Araraquara - SP

Araraquara. 21 de setembro de 2021

Ofício 10/ 21

Á Câmara Municipal de Araraquara

Assunto: Resposta ao processo 54885/ 2021 0- vacinação antirrábica

Conforme informado anteriormente, o Instituto Pasteur suspendeu o fornecimento de vacina
para a realização de campanha de vacinação antírrábica de cães e gatos na Estado. Desta forma

não temos a possibilidade de realizar a vacinação localizada nos bairros do Município.

O Município recebe via Instituto Pasteur um quantitativo de vacinas antirrábicas para a
realização de vacinação de rotina e emergencial de animais contactantes de morcego. Por
conseguinte, todos munícipes tem acesso a vacinação gratuita de rotina no setor, sendo
necessário apenas agendamento prévio para evitar perdas desnecessárias de vacina.

Respeitosamente

Geíerte deContrdede Zoonoses